

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 28Dez05 NUMERO: 2005NE000697 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 2669471/2669477
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO: 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 57837312/0001-71 - ACAO INFORMATICA LTDA
ENDERECO : RUA EUDORO BERLINK 667 CONJ 201/202/301/ AUXILIADORA
MUNICIPIO: 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90450-030

OBSERVACAO / FINALIDADE
57 - SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS;
94 - AQUISIÇÃO DE SOFTWARES DE APLICAÇÃO.

CLASS : 1 15101 02126057150930001 814539 0100000000 339039 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 28.355/2005-2
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 180.776,08
CENTO E OITENTA MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 94 -AQUISICAO DE SOFTWARES DE APLICACAO.
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 265,46
VALOR DO SEQ. : 796,38

-SOFTWARE PARA BALANCEAMENTO DE CARGA E FAILOVE DE INTERFACES HBA

ND: 339039 SUBITEM: 57 -SERVICOS DE PROC. DE DADOS
SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 3.839,00
VALOR DO SEQ. : 3.839,00

-INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E GARANTIA DE SUPORTE DE 2(DOIS)SWITCH FIBER CHANNEL

SUBTOTAL : 4.635,38

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 28Dez05 NUMERO: 2005NE000697 PROCESSO: 28.355/2005-2
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 57837312/0001-71 - ACAO INFORMATICA LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 94 -AQUISICAO DE SOFTWARES DE APLICACAO.
SEQ.: 3 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 74.209,42
VALOR DO SEQ. : 74.209,42

-SOFTWARE DE BACKUP/RESTORE MÓDULO SERVIDOR DO SOFTWARE ADMINISTRAÇÃO DE BACKUP E RESTORE

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 0 VALOR UNITARIO: 0,00
VALOR DO SEQ. : 0,00

-ITEM EXCLUIDO

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 2.250,67
VALOR DO SEQ. : 9.002,68

-SOFTWARE DE BACKUP/RESTORE AGENTE DE S.O. REDHAT (BI-PROCESSADO) VIA LAN

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 10.426,26
VALOR DO SEQ. : 31.278,78

-SOFTWARE DE BACKUP/RESTORE AGENTE PARA ORACLE RMAN (BI-PROCESSADO) VIA SAN

ND: 339039 SUBITEM: 57 -SERVICOS DE PROC. DE DADOS
SEQ.: 7 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 31.649,82
VALOR DO SEQ. : 31.649,82

-INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, GARANTIA E SUPORTE DO SAN STORAGE

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 30.000,00
VALOR DO SEQ. : 30.000,00

-TREINAMENTO DOS SOFTWARES ADQUIRIDOS

PRAZO DE EXECUÇÃO SERVIÇOS: CONFORME PROCESSO

T O T A L : 180.776,08

FCA. REGINA M. CAVALCANTE
ORDENADOR

NEIARA SAO THIAGO CYSNE F
GESTOR FINANCEIRO